ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2020 г. № 536-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 07.07.2016 г. №301-П
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача градостроительного плана
земельного участка»

В целях приведения правового акта в соответствие с требованиями
действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
градостроительного плана земельного участка» от 07.07.2016 г. № 301-П
(в редакции от 21 июня 2017 г. № 255-П, 25 сентября 2017 г. № 414-П,
30 января 2019 г. №'43-П, 16 марта 2020 г. № 109-П/АДМ, 30 сентября 2020 г/
№ 409-П/АДМ) следующие изменения:

1) пункт 2.3.1. изложить в новой редакции: «Результатом предоставления
муниципальной услуги являются - зарегистрированный ГПЗУ (приложение 2)
или письменный отказ в предоставлении ГПЗУ»;

2) пункт 2.4.2 изложить в новой редакции: «Срок предоставления
муниципальной услуги начинает исчисляться с момента получения заявления
о предоставлении услуги»;

3) пункт 2.8.3. исключить;
4) пункт 2.8.4 изложить в новой редакции: «ГПЗУ уже выдавался

(за исключением случаев обращения с просьбой о выдаче дубликата). Срок
действия ГПЗУ составляет 3 (три) года»;

5) пункт 2.12.1 изложить в новой редакции: «Прием заявителей
(для консультаций) осуществляется в кабинетах 203, 205, 223 (отдел
территориального планирования Управления архитектуры

Вр-144214

и градостроительства) Администрации Златоустовского городского округа,
прием заявлений о предоставлении муниципальной услуги в кабинете 417
и в помещении муниципального автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг». Служебные помещения, в которых предоставляется
муниципальная услуга, зал ожидания, места для заполнения запросов о
предоставлении муниципальной услуги оборудованы канцелярской мебелью,
освещены. Информационный стенд, расположенный в зале ожидания, доступен
для ознакомления с его содержанием широкому кругу заявителей, содержит
перечень документов, необходимых для оказания услуги, бланки с образцами
документов, образцы заполнения бланков».

6) подпункт 4 пункта 3.1 изложить в новой редакции: «должностное лицо,
ответственное за регистрацию документации, регистрирует и передает
заявление на выдачу градостроительного плана земельного участка
в Управление архитектуры и градостроительства - структурное подразделение
Администрации Златоустовского городского округа в течение рабочего дня
со дня получения заявления»;

7) подпункт 7 пункта 3.1 изложить в новой редакции: «выдача заявителю
ГПЗУ, либо отказ в выдаче ГПЗУ с указанием причин отказа в письменном
виде»;

8) пункт 3.2.2 изложить в новой редакции:
«Специалист, ответственный за подготовку ГПЗУ в течение рабочего дня
со дня поступления документов в соответствии с пунктом 2.6 раздела II:

1) рассматривает представленные документы;
2) направляет запрос в рамках межведомственного информационного

взаимодействия для получения информации (сведений), необходимой для
оказания муниципальной услуги;

^ 3) направляет запрос в организации, осуществляющие эксплуатацию
сетей инженерно-технического обеспечения о предоставлении технических
условий для подключения (технологического - присоединения) планируемого
к строительству или реконструкции объекта капитального строительства
к сетям инженерно-технического обеспечения;

В течение четырех рабочих дней, после выполнения действий,
предусмотренных подпунктах 1-3 настоящего пункта, специалист
ответственный за подготовку ГПЗУ, разрабатывает текстовую часть
и оформляет чертеж проекта ГПЗУ в трех экземплярах.

9) пункт 3.2.3 изложить в новой редакции: «проект ГПЗУ

согласовывается начальником отдела территориального планирования
в течение одного рабочего дня, заместителем начальника и начальником
Управления архитектуры и градостроительства Администрации
Златоустовского городского округа в течение двух рабочих дней. Правовым

управлением Администрации Златоустовского городского округа в течение
двух рабочих дней со дня оформления проекта ГПЗУ»;

Вр-144214

10) пункт 3.2.4 изложить в новой редакции: «согласованный проект ГПЗУ
подписывается заместителем Главы Златоустовского городского округа
по строительству в течение двух рабочих дней»;

11) пункт 3.2.5 изложить в новой редакции: «ГПЗУ регистрируется
в журнале выдачи в течение рабочего дня»;

12) пункт 3.2.7 исключить;
13) подпункт 1 пункта 3.2.8 изложить в новой редакции: «выдача

заявителю ГПЗУ, которая подтверждается росписью заявителя в книге учета
выданных ГПЗУ»;

14) подпункт 2 пункта 3.2.8 изложить в новой редакции: «ГПЗУ
изготавливается в трех экземплярах, два из которых выдаются заявителю»;

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Р1нтернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству
Галимского В. А.

Глава
Златоустовского городского окру

гТОНС/сЯ

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПЮСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-144214